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W piątek 4 kwietnia 2014 r., z okazji 100-lecia oddania do użytku obecnego budynku I Liceum
Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Jeleniej Górze, jak również 100-lecia wybuch I wojny
światowej, z inicjatywy i przy współudziale Archiwum Państwowego we Wrocławiu Oddział w Jeleniej
Górze, odbyła się seminarium popularno-naukowa pt.: „Wielka historia w małym miejscu. Liceum i
miasto w perspektywie 1914 roku”. Obradom, zorganizowanym w auli Liceum, przy wsparciu
Towarzystwa Przyjaciół Jeleniej Góry, towarzyszyły dwie wystawy: pierwsza poświęcona I wojnie
światowej prezentująca dawne widokówki obrazujących obiekty służące w latach 1914-1918 wojsku,
jak również wzniesione w okresie międzywojennym pomniki żołnierzy poległych na frontach Wielkiej
Wojny (ze zbiorów Zbigniewa Janca) oraz druga poświęcona dziejom samego Liceum ze zbiorów
szkoły oraz jeleniogórskiego Archiwum Państwowego.

Seminarium pomyślane zostało jako płaszczyzna współpracy i wymiany poglądów oraz doświadczeń
między badaczami, regionalistami i uczniami. Przedstawiono siedem referatów przygotowanych
przez przedstawicieli każdego z tych środowisk:

Pamięć zapisana w przestrzeni. Sposoby upamiętniania I wojny światowej na Dolnym
Śląsku – dr Jerzy Sporek [Centrum im. Willy Brandta, Wrocław]

Wielka i mała historia. Hirschberg/Jelenia Góra w czasie I wojny światowej – mgr Ivo
Łaborewicz [Archiwum Państwowe we Wrocławiu, Oddział w Jeleniej Górze

Pomniki poległych żołnierzy I wojny światowej na terenie miasta Jelenia Góra – Marek
Szajda [student Uniwersytetu Wrocławskiego]

Pamięć opowiadana – dr Anna Kurpiel [Centrum im. Willy Brandta, Wrocław]

Szkoła, jako instytucja formująca przekaz historyczny. Historia, jako proces formujący
szkołę – mgr Jolanta Ryglewska [I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego, Jelenia Góra]

„Gdzie są chłopcy z tamtych lat”: Orlęce Oddziały Bojowe 1949 –antykomunistyczny
ruchu oporu w I Liceum Ogólnokształcącym w Jeleniej Górze – Jeremi Dobrzański [uczeń I
Liceum Ogólnokształcącego w Jeleniej Górze]

100 lat budynku muzeum w Jeleniej Górze. Gromadzenie pamiątek jako sposób
zachowania pamięci – mgr Robert Rzeszowski [Muzeum Karkonoskie, Jelenia Góra]

Organizatorzy będą dążyć, aby teksty referatów, których wysłuchało ok. 70 osób, ukazały się w
najbliższym tomie „Rocznika Jeleniogórskiego”.

 

Oprac. Ivo Łaborewicz
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